П Р И К А З

От 09.11.2020г. № 168

Об организации дистанционного обучения.

С целью осуществления образовательной деятельности, при
реализации образовательных программ, применяя электронное обучение и
дистанционные образовательные технологии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Солонко Д.А.
1. 1. разработать локально-нормативный акт об организации

дистанционного обучения до 18.11.2020 года;
1.2. определить перечень электронных ресурсов и приложений, которые

допускаются к использованию в образовательном процессе до
18.11.2020 года;

1.3. обеспечить информирование обучающихся и родителей, путем
размещения на официальном сайте ИЦПО следующую
информацию:

-  о порядке организации дистанционного обучения;
-  о режиме функционирования образовательной организации;
-  контакты должностных лиц, отвечающих за организацию

дистанционного обучения.
2. Заведующей учебной частью Осокиной Н.А.
2.1. определить объем занятий, проводимых с использованием

видеосвязи, путем непосредственного взаимодействия
педагогических работников с обучающимися;

2.2. сформировать расписание занятий на каждый учебный день, в
соответствии с учебным планом по каждой дисциплине с указанием
используемой цифровой платформы и времени онлайн-занятий;

2.3. обеспечить информирование обучающихся и родителей, путем
размещения на официальном сайте ИЦПО следующую
информацию:

-  сетевое расписание занятий;
-  о порядке и формах текущего контроля и промежуточной аттестации

по учебным дисциплинам;
-  график проведения консультаций;
-  контакты педагогических работников.
3. Преподавателям и мастерам производственного обучения обеспечить

ведение учета результатов образовательного процесса.
4. Преподавателям, мастерам производственного обучения и

руководителям групп обеспечить учебно-методическую помощь

обучающимся (индивидуальные консультации) на всех этапах
дистанционного обучения.

5. Руководителям групп информировать родителей и законных
представителей о решении перехода на реализацию образовательных
программ с применением дистанционных образовательных технологий.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ довести до сведения коллектива.

Директор

Верно:

Н.П.Шлыков

1-Д